[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РУДНЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.05.2025 № 247

	О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области от 23.01.2025г. №21 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации».
Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области от 24.01.2025 г №25 следующие изменения:
1) В паспорте Программы позицию:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет                         102 491,2 тыс. рублей, из них:

 2025 год – 57 019,2 тыс. рублей

из них:

- 0,0 тыс. рублей (средства федерального бюджета),

- 30 000,0 тыс. рублей (средства областного бюджета),

- 27 019, 2 тыс. рублей (средства местного бюджета),

2026 год – 19 616,9 тыс. рублей

из них:

- 0,0 тыс. рублей (средства областного бюджета),

- 19 616,9 тыс. рублей (средства местного бюджета).

2027год – 25 855,1 тыс. рублей

из них:

- 0 тыс. рублей (средства областного бюджета),

- 25 855,1 тыс. рублей (средства местного бюджета).

изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет                         117 640,3 тыс. рублей, из них:

 2025 год  – 72 168,3 тыс. рублей

из них:

- 0,0  тыс. рублей (средства федерального бюджета),

- 30 000,0  тыс. рублей (средства областного бюджета),

- 42 168,3 тыс. рублей (средства местного бюджета),

2026 год – 19 616,9  тыс. рублей

из них:

- 0,0 тыс. рублей (средства областного бюджета),

- 19 616,9  тыс. рублей (средства местного бюджета).

2027год – 25 855,1 тыс. рублей

из них:

- 0  тыс. рублей (средства областного бюджета),

- 25 855,1 тыс. рублей (средства местного бюджета).

2) Раздел 4 Финансовое обеспечение муниципальной программы:
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	102 491,2
	57 019,2
	19 616,9
	25 855,1

	федеральный бюджет
	        0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	30 000,0
	30 000,0
	0
	0

	местные бюджеты
	72 49,2
	27 019,2
	19 616,9
	25 855,1

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

изложить в следующей редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	117 640,3
	72 168,3
	19 616,9
	25 855,1

	федеральный бюджет
	        0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	30 000,0
	30 000,0
	0
	0

	местные бюджеты
	87 640,3
	42 168,3
	19 616,9
	25 855,1

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

         3) Раздел 6 программы Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий  «_________________________________________»

	1.1.

	Итого по региональному проекту

	2. Ведомственный проект « ____________________________________ »

	2.1

	Итого по ведомственному проекту

	3.  Комплекс процессных мероприятий «Создание условий развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения(дорожные фонды)»

	3.1.
	Реализация мероприятий на проектирование, строительство (реконструкцию), капитальный и текущий ремонты, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	  Администрация муниципального образования  «Руднянский муниципальный округ»

 Смоленской области
	Бюджет муниципального образования  «Руднянский муниципальный округ»
 Смоленской области
	64 991,2
	19 519,2
	19 619,9
	25 855,1

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	х
	64 991,2
	19 519,2
	19 619,9
	25 855,1

	          4.Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения»

	4.1
	Выполнение работ, связанных с осуществлением пассажирских перевозок автомобильным транспортом
	     Администрация муниципального образования  «Руднянский муниципальный округ»

 Смоленской области
	  Бюджет муниципального образования  «Руднянский муниципальный округ»
 Смоленской области
	7 000,0
	7 000,0
	0
	0

	44.2
	Транспортные и транспортно-социологическое обследование функционирования маршрута
	  Администрация муниципального образования  «Руднянский муниципальный округ»

 Смоленской области
	Бюджет муниципального образования  «Руднянский муниципальный округ»
 Смоленской области
	0
	0
	0
	0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	х
	7 000,0
	7 000,0
	0
	0

	 5. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий безопасности дорожного движения»

	5.1
	Реализация мероприятий по повышению безопасности дорожного движения
	  Администрация муниципального образования  «Руднянский муниципальный округ»

 Смоленской области
	Бюджет муниципального образования  «Руднянский муниципальный округ»
 Смоленской области
	469,97
	500,0
	0
	0

	5.2
	Реализация мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	  Администрация муниципального образования  «Руднянский муниципальный округ»

 Смоленской области
	Областной бюджет
	30 000.0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования  «Руднянский муниципальный округ»
 Смоленской области (софинансирование)
	30.03
	     0
	0
	         0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	х
	30 500,0
	500.0
	0
	0

	6. Отдельные мероприятия

	Всего по муниципальной программе

	102 491,2
	27 019,2
	19 616,9
	25 855,1

	из них:
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	30 000.0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования  «Руднянский муниципальный округ»
 Смоленской области
	72 491,2
	27 019,2
	19 616,9
	25 855,1

изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий  «_________________________________________»

	1.1.

	Итого по региональному проекту

	2. Ведомственный проект « ____________________________________ »

	2.1

	Итого по ведомственному проекту

	3.  Комплекс процессных мероприятий «Создание условий развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения(дорожные фонды)»

	3.1.
	Реализация мероприятий на проектирование, строительство (реконструкцию), капитальный и текущий ремонты, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	  Администрация муниципального образования  «Руднянский муниципальный округ»

 Смоленской области
	Бюджет муниципального образования  «Руднянский муниципальный округ»
 Смоленской области
	80 110,3
	34 638,3
	19 616,9
	25 855,1

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	х
	80 110,3
	34 638,3
	19 616,9
	25 855,1

	          4.Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения»

	4.1
	Выполнение работ, связанных с осуществлением пассажирских перевозок автомобильным транспортом
	     Администрация муниципального образования  «Руднянский муниципальный округ»

 Смоленской области
	  Бюджет муниципального образования  «Руднянский муниципальный округ»
 Смоленской области
	7 000,0
	7 000,0
	0
	0

	44.2
	Транспортные и транспортно-социологическое обследование функционирования маршрута
	  Администрация муниципального образования  «Руднянский муниципальный округ»

 Смоленской области
	Бюджет муниципального образования  «Руднянский муниципальный округ»
 Смоленской области
	0
	0
	0
	0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	х
	7 000,0
	7 000,0
	0
	0

	 5. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий безопасности дорожного движения»

	5.1
	Реализация мероприятий по повышению безопасности дорожного движения
	  Администрация муниципального образования  «Руднянский муниципальный округ»

 Смоленской области
	Бюджет муниципального образования  «Руднянский муниципальный округ»
 Смоленской области
	500,0
	500,0
	0
	0

	5.2
	Реализация мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	  Администрация муниципального образования  «Руднянский муниципальный округ»

 Смоленской области
	Областной бюджет
	30 000.0
	30 000,0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования  «Руднянский муниципальный округ»
 Смоленской области (софинансирование)
	30.03
	     30,03
	0
	         0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	х
	30 530,03
	30 530.03
	0
	0

	6. Отдельные мероприятия

	Всего по муниципальной программе

	117 640,3
	72 168,3
	19 616,9
	25 855,1

	из них:
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	30 000.0
	30 000.0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования  «Руднянский муниципальный округ»
 Смоленской области
	87 640,3
	42 168,3
	19 616,9
	25 855,1

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области– начальника управления по развитию территорий.

          4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит официальному опубликованию в соответствии с Уставом муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области.
Глава муниципального образования
«Руднянский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                              Ю.И. Ивашкин